
KURSUSPROGRAM

Kursus for Advokater, advokatfuldmægtige og andre med interesse for emnet

Emne Håndtering af skattesager og henvendelser fra SKAT, herunder bindende svar, omgørelse, selvangivelsesomvalg, 
skatteforbehold, syn og skøn

Antal lektioner 7

Underviser Advokat Torben Bagge og Senior Tax Manager Jørgen Frausing

Underviser CV Torben Bagge er advokat (H), partner i TVC Advokatfirma, bestyrelsesformand og leder af firmaets skatteafdeling, som 
p.t. består af mere end 20 specialiserede jurister inden for skatte- og afgiftsret. Han blev ansat hos TVC Advokatfirma i 
1992, uddannet advokat i 1998 og partner i 2001. Torben bistår virksomheder, privatpersoner og professionelle rådgivere 
med førelsen af skatte-, moms- og afgiftssager i det administrative klagesystem og ved domstolene. Herudover har han bred 
erfaring med rådgivning vedrørende en lang række skatte- og afgiftsm&ael... læs mere på hjemmesiden.

Jørgen Frausing, registreret revisor og Senior Tax Manager i TVC Advokatfirma.

Jørgen har bl.a. tidligere været ansat i Foreningen Registrerede Revisorers skatteafdeling. Han har en meget betydelig 
undervisningserfaring.

Dato 6. december 2016

Tidsrum 9.00-16.00

Sted Hotel Opus, , 0

Pris Kr. 2200,- excl. moms.

 

Formål

I praksis gælder det om at undgå tvister med SKAT, og hvis de opstår, at man opnår bedst mulige resultat. Udfaldet af en dialog og en eventuel 
tvist med SKAT er meget afhængig af, hvordan dette håndteres, herunder særligt hvilke oplysninger man starter med at give til SKAT. Formålet 
med kurset er at kursusdeltagerne efterfølgende er bedre i stand til at håndtere SKAT og eventulle skattesager. Kurset vil grundlæggende anskue 
problemstillingerne med praktikerens øjne. På kurset vil der blive fokuseret på, hvordan man i praksis bør agere, når man får henvendelser fra 
SKAT, og hvis der opstår en tvist med SKAT. På kurset vil mulighederne for at ”fortryde” med skattemæssig virkning tillige blive gennemgået, 
hvilket kan være relevant i tilfælde, hvor man ikke ønsker en tvist med SKAT, eller hvis man har tabt tvisten med SKAT.

Program

I forbindelse med kurset vil bl.a. følgende emner blive gennemgået: 

Håndtering af henvendelser fra SKAT – hvad er det klogt at sige og udlevere til SKAT?
Overordnet om håndtering af skatte- og afgiftssager.
Fastlæggelse af strategien i skatte- og afgiftssager.
Hensyn, der med vægt taler for at føre en sag; også selvom selve skattesagen måske ikke kan vindes.
Hvor skal ”slaget” slås?
Bevis i skattesager, herunder om mulighederne for syn og skøn.
Procesøkonomi, herunder reglerne om omkostningsdækning.
Skal man søge henstand eller betale skatte- eller afgiftskravet, herunder reglerne om henstand.
Fordele og ulemper ved at afvente afgørelse i tilsvarende sag.
Mulighederne for omgørelse og selvangivelsesomvalg – relevant hvis man ikke ønsker at føre sag eller sagen er tabt.
Kan man forbedre sine muligheder for efterfølgende adgang til omgørelse, herunder reglerne om skatteforbehold.
Forebyggelse af skattesager, herunder reglerne for bindende svar.
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